
Styret for Lofoten Avfallsselskap IKS 
 

 
Møteprotokoll - styremøte    20.04.2017 
 

 
Møtet startet kl 10.00 og sluttet kl 15.05. 
Møtested: I administrasjonen til LAS på Leknes. 
 
Til stede: Kenneth Grav   styreleder 
  Gaute Wahl  nestleder  

Kjersti Delp  styremedlem 
  Marianne Pettersen styremedlem 
  May Britt Solhaug styremedlem 
  Olaf Jensen  styremedlem 
  Grethe Isaksen styremedlem 
  
  Einar Solvang  daglig leder 
  Gjermund Vian driftssjef 
 
 

Godkjenning av innkalling: 
Vedtak: 
Innkallingen ble godkjent. 

 
Godkjenning av sakliste: 
Vedtak: 
Sakslisten ble godkjent.  
 

 
Sak 01/17 Godkjenning av referat fra styremøte 16.11.2016 

Vedtak: 
Referatet ble godkjent. 

 
Sak 02/17 Årsrapport 2016  NB(Unntatt offentlighet – Jfr. Offloven §5) 
  

 
Sak 03/17 Valg av styremedlem og vara til Nofir AS. 
 Styreleder foreslo Gjermund Vian som styremedlem og Einar Solvang som 

varamedlem. 
 Vedtak: 
 Fast styremedlem til styret i Nofir AS: Gjermund Vian 
 Varamedlem til styret i Nofir AS: Einar Solvang 
 
 
Sak 04/17 Forslag til endringer i selskapsavtalen  NB(Arbeidsdokument - unntatt offentlighet; jfr. 

Off.loven §6, 2a) 

   
 
Sak 05/17 Strategiarbeid i LAS IKS NB(Unntatt offentlighet; jfr. Off.loven §6, 2a) 



Sak 06/17 Orienteringer: 
a) Selskapskontroll i Lofoten avfallsselskap IKS 

Rapporten fra Kommunerevisjonens selskapskontroll i LAS IKS 

konkluderer med at LAS har hatt systemer og beregninger som sikrer 

selvkost på avfallstjenester til husholdningene.  

Fremkomne avvik er små og ligger under grensen for tolererbare avvik. 

De anbefalinger rapporten gir er allerede ivaretatt. 

Styret tar rapporten til orientering. 

 

b) Utdeling – prinsipper og muligheter  

Det vises til kommentarene i sak 04/17.  
 

c) Økonomi og drift i 2016 samt hittil i 2017 

Resultat 2016 fremkommer i årsrapport 2016 (se sak 02/17). 
Første periode 2017 viser økte driftsinntekter i forhold til budsjett med ca  
Kr 1,2 mill, og litt lavere driftskostnader. Vi er tidlig i året men dette  
indikerer et positivt resultat. 

 
d) Eiermøte 

Eiermøte planlegges avviklet før sommerferien. 
 

e) Fylkesmannen – systemrevisjon ved Lofoten Avfallsselskap IKS 

Fylkesmannens systemrevisjon ble avholdt primo desember 2016. Fokus 
var lagt på overordna HMS-arbeid og forhold som angår det ytre miljø. 
Selskapet fikk 2 avvik som gikk på manglende dokumentasjon på 
gjennomført systematisk overvåkning og gjennomgang av internkontrollen 
(ledelsens gjennomgang), og overordna plan for kartlegging av 
risikoforhold. 
I tillegg har selskapet fra tidligere to avvik som ikke er lukket 
(sigevannsrensing og full inngjerding av to miljøstasjoner). 
Gitte anmerkninger er fulgt opp. Oppfølging av avvikene pågår. 
Fylkesmannen er informert om dette innenfor gitt tidsfrist. 
Styret forutsetter at gitte vedtak og anmerkninger lukkes. 
 

f) Tilsynsrapport fra Mattilsynet 

Rapport fra Mattilsynet ble gjennomgått. Det ene avviket gjaldt manglende 

krav i animaliebiproduktregelverket som krever medfølgende 

handelsdokument og registerføring av dette.  

Det andre gjaldt krav til sporbarhet og fareanalyse og kritiske 

kontrollpunkter, prøvetaking og evt. varsling til tilsynsmyndighet. 

LAS har gjennomført dokumentkontroll av eget internkontrollsystem der 

disse kravene er implementert og vil gjennom kommende internrevisjon 

etterprøve kravene. 

Mattilsynet er informert innafor gitt tidsfrist. 

Styret forutsetter at gitte vedtak lukkes. 

 



g) Kontroll fra Syklus materialgjenvinning 

Syklus er et returselskap som mottar innsamlet glass- og metallemballasje. 

Rapporten fra deres kontroll den 19.01.2017 inneholder ingen avvik, og de 

roser LAS siden de ikke har registrert noen avvik på leveransene.  

 

h) Møteplan 1. halvår 2017 

Tidligere planlagt styremøte 6. april ble avlyst. 
Neste styremøte blir i september (Strategisamling). 
 
 

i) Styrekurs – KS Bedrift 

Et vellykket styrekurs ble arranger i Mortsund 19.04.2017 med 
foredragsholdere fra KS Bedrift. 

 
 

j) Nofir AS – Resultat 2016 

Nofir har gjennom sin virksomhet i 2016 samlet inn til gjenvinning 6080 
tonn kassert redskap fra fiskeri- og oppdrettsnæringen i Norge, Tyrkia og 
andre land i Europa. Dette har spart miljøet for 21 890 tonn CO2 
ekvivalenter samt redusert forbruket av oljeekvivalenter med ca 9 120 tonn. 
Omsetningen i 2016 var på ca kr 11 mill. Årsresultatet var et overskudd på 
kr 678 207. 
 
 

Sak 07/17 Eventuelt 
a) Mulighet for rabatt på rusken-aksjoner i det offentlige rom 

Etter en debattrunde landet styret på å fortsette nåværende ordning der LAS 
bidrar med blanke sekker til eierkommunene, lag og foreninger registrerer 
seg på kundetorget, liste sendes miljøstasjonen der innsamlet avfall leveres 
og faktureres eierkommunen.  
Utenom kjerneoppgaven har LAS relativt sett et sterkt fokus på marint 
avfall og vil fortsette med det. 

 
 
 
 
Kenneth Grav    Gaute Wahl    Kjersti Delp 
Styreleder     Nestleder    Styremedlem 
 
 
 
Marianne Pettersen   May Britt Solhaug   Olaf Jensen 
Styremedlem    Styremedlem    Styremedlem 
 
 
 
Grethe Isaksen        Einar Solvang 
Styremedlem         Daglig leder 


